宮臨技 第76号

2019年 5月8日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長 藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会のおしらせ

謹啓

会員の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、第一回病理・細

胞診部門学術研修会を下記の日程で開催いたします。

今回の研修会は「特定化学物質のリスクアセスメントと作業環境測定の実態について」

と題しまして、労働災害を防止するためにどのようなリスクアセスメントを行わなければい

けないのか、共に学びたいと考えております。

多数の皆様にご参加頂きますようご案内申し上げます。

謹白

記

研修会名 ： 第一回病理細胞診部門学術研修会

「特定化学物質のリスクアセスメントと作業環境測定の実態について」

日  時   ：  2019年 7月27日（土） 14：00 ～17：00（受付13:30～）

会  場   ： 宮城県立こども病院 愛子ホール

仙山線 陸前落合駅下車 徒歩 10分 駐車場あり

内容・講師：

14:00～15:45  講演・ディスカッション

「特定化学物質のリスクアセスメントと作業環境測定の実態について」
大崎市民病院 臨床検査部 戸村 弘樹 技師

宮城県医師会 健康センター 病理細胞検査室 野村 亘 技師

山形市立病院済生館 臨床検査室 夛田 耕一 技師

15:45～16:00  休憩

16:00～17:00  講演

「特定化学物質障害予防規則等改正から現在の状況について」（仮）

株式会社 ファルマ  講師未定

参加費  ： 会員500円 非会員1500円

       学生は無料。学生証をお持ちください

日臨技生涯教育研修制度：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

認定病理検査技師：日臨技認定更新指定研修会

※認定病理検査技師の参加者は事前に masaki.sato.tmpuh@gmail.com 宛に

名前、所属、認定番号、会員番号をご連絡ください。

担当部門及び連絡先：病理細胞診部門

東北医科薬科大学病院 病理部 佐藤 正樹

Tel：022-259-1221（内線1281）Fax：022-259-1232へ

mailto:masaki.sato.tmpuh@gmail.com